Rem cum ducalus Ferrariae, lamquam feudum 
Ecclesiae, ad Aposlolicam Sedem iure recti domimi 
pertinere dignoscatur, pretendal quod Sanctissimus 
Dominus Noster huiusmodi iure meriloapud ipsam 
Romanam Ecclesiam devolulum et aperlum utile- 
que dominium consolidalum fuisse cum direclo, lum 
ob fellomam et notoriam rebellionem illustris Al
fonsi Estensis ipsius ducatus Ferrariae detentoris 
lum eliam per sententiam conira ipsum consislo- 
lialer, ut Sua Sanctitas pretendit, ex causis legitime 
latam, aclum extitit et conventum quod recuperalis, 
ut praefertur, ac Apostolicae Sedi restilutis civita- 
tibus ac arcibus Cerviae, Ravennae, Regii et Ru
beriae, vel ante si comodius id viderelur, si Sua

* Sanctitas execulionem sentenliae, ut praeferlur, 
latam contra dictum Alfonsum Eslensem pro ip-

sius ducalus devolulione et commisso lenlare vo- 
luerit, et adhibitis prius bis remediis quam ad 
braebium ecclesiasticum pro tali executione expe- 
dire videbuntur, censuris videlicet et anathemale 
contra eumdem atque alios buiusmodi executionem 
impedientes seu bis auxilium et favorem praestan- 
les hisque non proficientibus, ad brachii saeculuris 
provocalionem deveniendum necessario videalur, 
tune Caesar, ad id requisitus tamquam ipsius Apo
stolicae Sedis advocalus et protector filiusque pri- 
mogf'nitus eidem Sanctissimo Domino Nostro, pro 
buiusmodi sentenliae' executione brachiique saecula- 
ris imploralione, pro virilibus asislel, donec huius-' 
modi expedilio ad debitum deducalur effeclum, his 
modis et formis quibus comodius fieri poteril nihi- 
que praelermiltendo de bis quae in ipsius Caesaris 
facilitate, iuxla temporum et rerum qualilates, con
sistent, donec executio ipsa atque expedilio inlegre 
facta fueril. Pro qua executione et expedilione Sua 
Sanclitas et Caesarea Maieslas invicem convenient 
de sumplibus et expensis proplerea suslinendis mo- 
disque et formis in his adhibendis, proul eisdem 
expedire videbitur et temporum et negociorum 
exiget el requiret.

Postquam facente Deo oplimo maximo ac San- 
ctissimi Domini Noslri Clementis VII pontifici ma- 
ximi praesidio pro universis christianorum pacis et 
quietis directione eo devenlum extilit, ut percusso 
prius inter Suam Sanctilatem el Sacratissimum Ca- 
rolum Quintum electum Romanorum imperatorem 
a’c Ilispaniarum et ulriusque Siciliae regem catholi- 
cum foedere defensivo, in quo inter coetera supra- 
scripli duo articuli eumdem Sanctissimum Domi
num nostrum concernentes ac illuslrem ducem 
Ferrariae de verbo ad verbum inscribunlur, Cae- 
sare inde in ltaliam ad illius quielem properante, 
pace inter eum ac serenissimos Gallorum et Anglo- 
rum reges confecta, convenluque babilo inter Suam 
Sanctilatem et Caesarem in bac civitale Bononiae, 
comuni utriusque consilio stabililis rebus ducalus 
Mediolani et ipsius Caesaris dementia restiluto in 
eo illuslre duce Francisco Maria Sforcia Viceco- 
mite fuerit tandem percussum foedus amplissimum 
ad comunem Ilaliae quielem el defensionem tarn 305 
inter ipsum Sanclissimuiji Dominum Nostrum et 
sacratissimum Caesarem serenissimumque Ferdinan- 
dum Hungariae regem eius fratrem, quam illuslrem 
et excelsum dominium Venelorum ac dictum illu
strem Franciscum Sforciae ducem Mediolani eorum- 
que confoederatos et amicos, qui tarnen cuiuspiam 
ipsorum contrahenlium aperti bostes non (orent,
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inter quos eliam ipse illustris dux Ferrariae nomi- 
natus ac comprehensus exlitit, sub conditione tamen 
si cum ipsis sanctissimo Domino Nostro ac Caesare 
super his quae in eum praetendunlur concordave- 
rit. Cupiens ipse sacratissimus Caesar Carolus ad 
ipsius publicae christianorum quietis perfectionem 
et stabilimentum quantum vires snppetent perve
nire, et ea quae in praescriptis duobus capitulis 
foederis Barchinonensis eidem Sanctissimo Domino 
Nostro promissa sunt quo ad eum attinet integre 
observare, exequi et a promissis et iuratis nequa- 
quam deviare intendens, eumdem praeterea illuslrem 
ducem Ferrariae in personas suorum oratorum 
penes ipsum Caesarem existentium his scriptis 
movendum et interpellandum censuit,quatenus pro 
ipsa publica quiete et ne novis armorum tumulti- 
bus sui culpa prebehatur occasio, curet in primis 
sua sponte possessiones civitatum Mulinae et Regii 
locique Ruberiae cum suis pertinentiis quibus Apo
stolica Sedes se spoliatam pretendit sine ulteriori 
mora eidem Sanctissimo Domino Nostro seu pro 
eo agentibus restituere ac mandatis Aposlolicae Se- 
dis pro ducatu Ferrariae parere ac singula in dictis 
duobus capitulis contenta seu parte implere aut pro 
his cum eodem Sanctissimo Domino Nostro amica- 
biliter componere et concordare, taliter quod iure 
merito Sua Sanclitas sibi pro his satisfaelum cen- 
seat, nec sit ad arma seu ad brachium saeculare 
recurrendum. Fi insuper pro bis quae Caesarem 
dumtaxat tangunt restituat ac restituere debeat 
ipse illustris dux Ferrariae eidem Caesari seu pro 
eo agentibus comitatum Carpensem, quem sub co
lore dotis acceperat matrimonio inde non secuto, 
restituatque fructus ex perceptus una cum pecuniis 
per ipsum illustrem aliunde debitis et promissis 
eidem Caesari, ut inde his sic peractis el rebus tam 
cum Sua Sanctitate quam cum Caesarea Muiestate 
debite concordatis et compositis possit ipse illustris